Onum vero beate marie se deuote cōmēt
daret illa subito obdormiuit. et virgo
gloriosa predicte matrone in habitu
et qualitate per omnia similis de altari
pcessit et foras exiēs equū cōscēdit ma-
trona illa in ecclā dormiente et remanēt
Vir autē suā ēē uxore arbitrā pfect⁹
est. **C**um autem ad locum statutum ve-
nisset ecce p̄nceps tenebrarū cū impetu
mīo vniuebat et ad locū festinabat et
cum appinquasset statim ille infremuit
et tremens ac pauens accēdere non p̄su-
p̄sit. **D**ixit qz militi. Infidelissime homi-
cur me talit illūisti et p tantis benefi-
cīis michi talia cōculisti. **E**go emm tibi
dixeram vt ad me adduceres tuam con-
fugem. et tu adduxisti domini gemtricē
Volebam uxorem tuam et tu adduxisti
michi mariam. **R**ā cum uxor tua michi
multas inferat iniurias de ea volebam
expetere ultionē et tu ad me istā adduxi-
sti ut me torqueat et ad infernum mit-
tat. **A**udiens h̄ vir vehementer stupe-
bat et p̄ timore et admiratione nimia
loqui non poterat. **B**eata autem maria
dixit. Quia temeritate neqz spiritus des-
uote mee nocere presup̄isti. **P**ro h̄ tibi
impune cedet et nunc te hac plecto sens-
tencia ut in infernum descēdas et alicui
me cū deuocōe muocāti nocere decēterō
nō p̄sumas. **I**lla autem cū m̄lto ciuitati
recessit et vir de equo exiliēs se ad eius
pedes p̄stravit. **Q**uē virgo increpans
ad suam uxorem que adhuc in ecclā
dormiuit iubet redire et om̄is diuicias de-
monis abicere. **R**ediens igit̄ cū adhuc
uxorem suā dormientem inueniret eam
excitauit et sibi que acciderat enarravit
cum autem domum redissent et omnes
demomis diuicias abiecerint in laudes
virginis deuotissime p̄misērūt et multis
postmodū diuicias ipsa largiēte v̄gimie

164
recepérunt. **A**d iudicium dei quidam in-
vīsione rapitur qui peccatorum sarana
grauiabatur et ecce satan affuit et dixit
Richil in huius anima habetis p̄pri sed
mei p̄ca⁹ extat dominij. habeo emm inde
publicum instrumentum. **C**ui dixit dñs
vbi est tuum instrumentum. Et ille in-
strumentum habeo qd̄ ore p̄prio ipse di-
ctasti et p̄petuo duraturū sanxisti. **D**ixi
sti em̄ quacūqz hora cōmedritis morte
mortemini. **C**ū igit̄ iste sit de p̄gētie
illorum qui cibum vētitum cōmedētunt
Jure instrumenti publici mecum in ius-
dicio debet mori. **D**ixit autem dominus
p̄mittitur homo tibi p̄ te loq̄. **I**lle autē
obmutuit. **D**ixit iterum demon. **O**ea
est iterum prescriptione quia eam iam
p̄p̄. annis possedi et michi tanqz seru⁹
p̄p̄ius obediuit et adhuc ille obmutuit
Demon iterum dixit. **A**ea est etiam qz
et si aliqua bona fecerit. cius tamen ma-
la incōpabilitē vincit bona. **D**omin⁹
autem volēs contra eum ato p̄ferre sen-
tentiam eidem terminum concessit octo
dierū ut octauo die corā se comperet
et de hijs omnibus rationem redderet.
Cum igit̄ a facie dñi timens ac merens
abiret qdam ei obuiavit et causam tāte
tristiae req̄siuit. **C**ui cū ille oīa p̄ ordī-
nem retulisset. **A**it ille ne timeas nec
formides. qz de primo uiriliter te iuuabo.
Cum autem ab eo interrogatur q̄ noīe
vocaretur ait veritas est nomē meum.
In uēnitqz secundū q̄ p̄misit eum iuuare
efficaciter de secundo interrogat⁹ aut
quo nomine vocaretur. **R**espondit iusti-
cia vocoz. **D**ie autem octauo ante iudi-
cium venit et demon ei primum obiecit.
Ad quē respondēs veritas ait. **D**uplicē
mortem esse nouimus corporis. s. et ie-
henne. **I**llud ergo instrumentū quod
p̄ te demō allegas nō loquit̄ de morte